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PËR NJË NUANCË 

MË I MIRË!



I MBROJTJA E METALIT

Bukuria dhe jetëgjatësia e gjësendeve të metalit, duke përdorur ngjyrat tona bëhet e pamo-
hueshme.

Dëmtimi i metalit në kontakt me mjedisin është e pamundur të shmanget, por mundet në mënyre 
thelbësore të ngadalsohet me mbrojtje kualitative. 
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1.1.1.  KEMOLUX AK bojë metali antikorrozive

1.1.2. KEMOLUX universal bojë antikorrozive me tharje të shpejtë

Shërben si bojë antikorrozive për të gjitha sipërfaqet e konstruksioneve metalike, 
pajisjet e industrisë dhe instrumentet e tjera metalike të cilat janë kohë pas kohe 
apo gjithmonë të ekspozuar ndikimeve atmosferike të motit në kushtet normale.

MBULIMI:
13-14 m²/l në  një shtresë në sipërfaqe të lëmuar dhe trashësi filmi të tharë prej 
30 mikrona.

SISTEMI / METAL

1-2× Kemolux bojë metali antikorrozive + 2× Kemolux bojë zmalto /Hardlux bojë 
me efekt metalik /Hardlux bojë profesionale

PAKETIMI: 
0.2 l / 0.75 l / 2.5 l / 18 l

KEMOLUX Përdoret si nënshtresë antikorrozive për mbrojtjen e sipërfaqeve met-
alike në prodhimin e makinave dhe veglave bujqësore, mjeteve lidhëse, pajisjeve 
industriale dhe prodhimeve tjera të industrisë së përpunimit të metalit dhe inx-
hinieri mekanike.

MBULIMI:
10-11 m²/l në një shtresë në sipërfaqe të lëmuar dhe trashësi filmi të tharë prej 
30 mikrona.

SISTEMI / METAL

1-2× Kemolux universal bojë + 2× Kemolux bojë zmalto /

PAKETIMI:
0.2 l / 0.75 l / 2.5 l / 18 l

1.1.3.   KEMOCEL primer nitro për metale
Përdoret si nënshtresë antikorrozive për mbrojtjen e konstruksioneve prej 
hekuri dhe çeliku, industrinë e makinave bujqësore, prodhimeve në industrinë 
elektrike etj.

MBULIMI:
10-11 m²/l në një shtresë në sipërfaqe të lëmuar dhe trashësi filmi të tharë 
prej 30 mikrona.

SISTEMI / METAL
1. Kemocel primer nitro për metale;
2. Kemocel bojë nitro / 2x Kemolux bojë zmalto sintetike / Kemolux univer-
sal bojë antikorrozive me tharje të shpejtë/ Hardlux bojë me efekt metalik /
Hardlux bojë profesionale/ Hardlux hammerschlag efekt / Kemocel bojë nitro

PAKETIMI:
0.75 / 2.5 l / 18 l

I MBROJTJA E METALIT

1.1 MBROJTJA ANTIKORROZIVE
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Bojërat mbuluese
për metal
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PËRDORIMI:
Përdoret si shtresë përfundimtare për mbrojtjen e konstruk-
sioneve të metalit, çelikut, drurit si dhe mureve.

MBULIMI:
8-11 m²/l në një shtresë.

SISTEMI / METAL
1.  KEMOLUX AK bojë metali antikorrozive / KEMOLUX primer 
ajrosës / KEMOLUX primer nitro për metale 
2.  2-3x KEMOLUX bojë zmalto sintetike

PAKETIMI:
0.2 l / 0.75 / 2.5 l / 18 l

1.2.1. KEMOLUX  bojë zmalto sintetike

SISTEMI

1.2  BOJËRAT MBULUESE PËR METAL

I MBROJTJA E METALIT
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BARDHË-SHKËLQYESE 
L401

BRIELEFANTI 
L402

VERDHË 
L434

PORTOKALL
L415

KUQE 
L432

KAFE 
L405

ZEZË  MAT
 L419

BARDHË-MAT 
L418

KREM 
L403

VERDHË E ARTË
L431

OKER
L404

KAFE E LEHTË
L440

ZEZË
L413

HIRI E LEHTË
L406

KALTËR E LEHTË 
L435

KALTËR MBYLLUR
L408

ARGJEND

HIRI  
T202

GJELBËR
L411

GJELBËR MBYLLUR
L436

HIRI MBYLLUR 
L438

TON KARTA:
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1.2.2. KEMOLUX bojë zmalto sintetike për radiatorë 

KEMOLUX bojë zmalto sintetike për radiatorë thahet në kon-
takt me ajrin dhe ka veti mekanike të shkëlqyera, rezistente 
ndaj ndikimeve klimatike, vajrave dhe kimikateve.Shkëlqimi 
dhe ngjyra mbeten të pandryshuara për një kohë të gjatë.
Termikisht stabile deri në 80°C(ngjyrat e lehta), përkatësisht 
120°C(ngjyrat e thella).

PËRDORIMI:
Përdoret si shtresë përfundimtare, mbrojtëse dhe zbuku-
ruese për radiatorë.

MBULIMI:
8-11 m²/l

PAKETIMI:
0.65 l / 2.5 l / 18 l

NUANCAT: 
E Bardhë dhe Kafe.

1.2 BOJËRAT MBULUESE PËR METAL

I MBROTJA E METALIT
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1.2.3. HARDLUX 3në1 zmalto - mbrojtje e trefishtë

E RE!

PËRDORIMI:
HARDLUX 3 në 1 zmalto është bojë antikorozive për mbro-
jtjen dhe dekorimin e sipërfaqeve metalike.Këtë produkt e 
karakterizojnë kombinimet e karakterisitkave më të mira të 
bojës themelore dhe përfundimtare.Për shkak të vetive an-
tikorrozive mundet të aplikohet direkt në ndryshk pa lyerës 
themelor.

MBULIMI:
10-12 m2/l në një shtresë.

PAKETIMI:
0.75 l / 18 l

1.2 BOJËRAT MBULUESE PËR METAL

I MBROTJA E METALIT



Chromos Svjetlost d.o.o.  I  Kosovo & Albania  I  10000 Prishtina 
I www.chromos-svjetlost.eu

Chromos Svjetlost d.o.o.  I  Kosovo & Albania  I  10000 Prishtina 
I www.chromos-svjetlost.eu

13

KALTËR

BARDHË

ZEZË

HIRI

KAFE

GJELBËR

TON KARTA:
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1.2.4. HARDLUX bojë me efekt metalik 
Hardlux bojë me efekt metalik është bojë alkide që tha-
het në kontakt me ajrin dhe përmban veti të shkëlqyera 
mekanike,rezistencë ndaj ndikimeve klimatike, vajrave dhe kim-
ikateve.Pigmentuar me grimca oksidi hekuri.

PËRDORIMI:
Përdoret si shtresë përfundimtare mbi sipërfaqen e metalit me 
qëllim mbrojtës dhe dekorues. MBULIMI:
8-11 m²/l në një shtresë në sipërfaqe të lëmuar dhe trashësi 
filmi të tharë prej 30 mikrona.

SISTEMI: 
1× Kemolux bojë metali antikorrozive /Kemodur S/ Kemolux uni-
versal bojë antikorrozive me tharje të shpejtë /Hardlux bojë me 
efekt metalik.

NUANCAT:
e zezë, antracit, hiri

PAKETIMI:
0.75 l / 10 l / 18 l

1.2 BOJËRAT MBULUESE PËR METAL

I MBROTJA E METALIT

ZEZË

HIRI

ANTRACIT

TON KARTA:
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1.2.5. HARDLUX bojë me hammerschlag efekt 

Hardlux bojë me hammerschlag efekt është bojë me tharje të 
shpejtë antikorrozive dhe dekoruese për metal dhe dru i bazuar 
në lidhësa alkid të modifikuar, pigmenteve organike/inorganike 
dhe aditiveve të silikonit.

MBULIMI:
4-5 m²/l në një shtresë kur aplikohet me furçë.

NUANCAT:
bardhë, e zezë, gjelbër, kaltër, argjend, kafe, rezeda, hiri, artë, 
kuqe, kaltër e thellë,bakër

PAKETIMI:
0.75 l / 2.5 l / 18 l

1.2 BOJËRAT MBULUESE PËR METAL

I MBROTJA E METALIT

BARDHË

ZEZË

GJELBËR MBYLLUR

KALTËR

ARGJEND

KAFE

GJELBËR KUQE

KALTËR MBYLLUR 

BAKËR

HIRI  

ARI

TON KARTA:
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1.2.6. KEMOCEL bojë me tharje të shpejtë

Kemocel bojë me tharje të shpejtë është bojë universale që shër-
ben si lyerës përfundimtar  për mbrojtjen dhe dekorimin e para së 
gjithash sipërfaqeve metalike por edhe atyre të drurit. Për shkak 
të vetive të veçanta antikorrozive mund të përdoret si lyerës për-
fundimtar antikorroziv.
Dallohet për nga fortësia e madhe mekanike , tharje të shpejtë si 
dhe qëndrueshmërinë e mirë ndaj ndikimeve klimatike, kimikateve 
të buta dhe vajrave të makinave prodhuese.

PËRDORIMI:
Përdoret për mbrojtje në industrinë e makinave bujqësore, prod-
himeve në industrinë elektrike, mjeteve lidhëse, pajisjeve indus-
triale dhe prodhimeve tjera të industrisë së përpunimit të metalit.

MBULIMI:
12-14 m²/l në një shtresë në sipërfaqe të lëmuar dhe trashësi filmi 
të tharë prej 30 mikrona.

PAKETIMI:
0.75 l / 18 l

SISTEMI

1.2 BOJËRAT MBULUESE PËR METAL

I MBROTJA E METALIT

BARDHË
L401

VERDHË 
L434

OKER 
L404

KAFE 
L405

KUQE 
L432

GJELBËR 
L411

KALTËR 
L408

ARGJEND

HIRI  
L406

ZEZË 
L413

TON KARTA:
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1.2.7. KEMOCEL bojë nitro

Kemocel – bojë nitro është lyerës që ka përmbajtje të nitro-
celulozës,rezina sintetike dhe tretësve organik.Karakterizohet me 
tharje të shpejtë, fortësi të madhe dhe veti të mira ngjitëse.

PËRDORIMI:
Përdoret për mbrojtje dhe dekorim të prodhimeve metalike, prod-
himeve në industrinë elektrike si dhe prodhimeve të punuara nga 
druri 

MBULIMI:
8-10 m²/l në një shtresë në sipërfaqe të lëmuar dhe trashësi filmi 
të tharë prej 30 mikrona.

SISTEMI / DRU
Kemocel nitro bajc/ Kemocel primer nitro për gërryerje të thatë; 
Kemocel primer nitro bojë për dru/Kemocel bojë nitro

SISTEMI / METAL
Kemocel primer nitro për metale /Kemocel bojë nitro

PAKETIMI:
0.75 l /2.5 l / 18 l

SISTEMI

1.2 BOJËRAT MBULUESE PËR METAL

I MBROTJA E METALIT



II MBROJTJA E DRURIT
Druri është material natyror të cilin duhet mbrojtur dhe rafinuar në mënyrë që të fusim dritë në 
shtëpitë tuaja dhe mjedisin.Për këtë arsye zgjedhja e duhur e mjetit lyerës është shumë i rëndë-
sishëm. Duke iu falendëruar teknologjisë moderne kemi krijuar produkte për mbrojtjen e plotë dhe 
theksimin e atyre vetive të drurit të cilat i japin përparësi në krahasim me materialet tjera ndërti-
more. 

Me bojërat tona – druri merr frymë! Natyrshmëria dhe bujaria e drurit mbetet e ruajtur 
përgjithmonë.
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Lyerësit
Lazur
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2.1.1. LAZURIT

LAZURITI është lyerës transparent mbrojtës – dekorativ për punime të 
brendëshme dhe të jashtme druri. Para çdo përdorimi boja duhet përzier 
mirë! Sipërfaqet që mbrohen me bojën  LAZURIT duhet të jenë të thara 
mirë dhe të përpunuara shumë mirë. Për punime të jashtme (dyer, dri-
tare, gardhe etj.) është eDETYRUESHME një shtresë e bollshme bazë me 
ngopës  LAZURIT për mbrojtjen nga myku, kërpudhat dhe insektet. Gjatë 
përgatitjes së sipërfaqes para lyerjes me nuanca të errëta  LAZURIT, mund 
të përdoret ngopësi  KEMOCID. Lyerësi transparent  LAZURIT nuk mund të 
përdoret si lyerës i pavarur për punime të jashtme!

MBULIMI:
10-11 m²/l, në një shtresë të vetme, varësisht nga thithja dhe shkalla 
drurit,

PAKETIMI:
0.75 l / 4 l / 18 l

II  MBROJTJA E DRURIT 

2.1 Lyerësit lazur
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E RE!
PAKETIMI:
0.65 L

2.1.2. LAZURIT LLAK

Lazurit llak përmban lidhësa alkid të modifikuar, pigmente transparente 
dhe aditive që pengojnë depërtimin e ujit. Në sipërfaqe të drurit formon 
film elastik dhe rezistent.Një nga karakteristikat më të dallueshme është 
rezistenca ndaj ndikimeve klimatike. Për nga vetitë mbrojtëse Lazurit llak 
afrohet me bojrat zmalto klasike ku njëkohësisht mban vetitë e zakon-
shme të llakut superior ngjyrosës. Lazurit llak sipërfaqen e drurit e bën të 
duket e butë dhe me shkëlqim, derisa struktura e drurit mbetet transpar-
ente.

PËRDORIMI:
Lazurit llak shërben për mbrojtjen e drurit në ambiente të jashtme dhe të 
brendshme.

SISTEMI / DRU:
1× Lazurit impregnues + 2× Lazurit llak apo
1× Lazurit impregnues + 1-2× Lazurit + 1× Lazurit llak

PAKETIMI:
0.65 l / 4 l / 18 l

II  MBROJTJA E DRURIT 

2.1 Lyerësit lazur
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TON KARTA:
LAZURIT / LAZURIT LLAK /
ULTRATON / ULTRATOP

ULLIRI

BARDHË

FIR

 LISI

LARSH

TIK

GESHTENJE

 TRANSPARENT

AHU

 PISHE

MOGANO

GJELBËR

PALISANDER VENGE
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2.1.3. ULTRATON

ULTRATON është lyerës lazur për dekorim dhe mbrojtje afatgjatë për të 
gjitha llojet e drurit. Për objektet ku druriështë përdorur për ambiente të 
jashtme ose për ato të brendëshme në ambiente me më shumë lagështi,
rekomandohet që para lyerjes me ULTRATON, druri të mbrohet me një sh-
tresë ngopje Lazurit (për nuanca të hapura Ultarton ose me ngopje Kemo-
cid (për nuancat e errëta).

MBULIMI:
10-12 m²/l në dy shtresa varësisht nga thithja dhe shkalla e përpunimit të 
drurit, si dhe mënyres së aplikimit.

PAKETIMI:
0.75 l / 2.5 l / 4 l / 18 l

II  MBROJTJA E DRURIT 

2.1 Lyerësit lazur
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2.1.4. ULTRATOP

ULTRATOP është llak lazur shtresë trashë që përdoret për zbukurim, mbro-
jtje efikase dhe afatgjate të të gjitha llojeve të drurit të fortë dhe të butë.
Për shkak të prezencës së UV filtrave paraqet inovacion në mbrojtjen 
e vazhdueshme të drurit nga kalbja. Sipërfaqes së drurit i jep pamje të 
plotë dhe njëkohësisht duke ruajtur dukshmërinë e strukturës së drurit në 
mënyrë të qartë. Prania e materieve ujë-rezistuese parandalon depërtimin 
e ujit në poret e drurit si dhe plasaritjet dhe fryrjen e drurit.

MBROJTJA E DRURIT: 
• UV mbrojtje plotësuese
• pamje e plotë e llakut
• transparencë e lartë
• materie ujë-rezistuese

MBULIMI:
8-10 m²/l në dy shtresa varësisht nga thithja dhe shkalla e përpunimit të 
drurit, si dhe mënyres së aplikimit.

PAKETIMI:
0.75 l / 2.5 l / 4 l / 18 l

II  MBROJTJA E DRURIT 

2.1 Lyerësit lazur
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 Impregnuesit
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2.2.1. LAZURIT IMPREGNUES

2.2.2. KEMOCID IMPREGNUES

Lazurit Impregnuesi është primer fungicid dhe insekticid për 
dru.Mbron drurin nga myku, kalbja, kërpudhat dhe insektet.

PËRDORIMI:
Përdoret për lyerje të sipërfaqeve të cilat i ekspozohen 
ndryshimeve klimatike(dritaret, pikoret,rrethojat, gardhet 
etj.),është i obligueshëm në cilësinë e shtresës bio-mbro-
jtëse në sistem me llakun Lazurit.

MBULIMI:
Varet nga vetitë thithëse të drurit.

PAKETIMI:
0.75 l / 4 l / 18 l

Kemocid Impregnuesi përmban aditive fungicide dhe insek-
ticide duke mbrojtur në këtë mënyrë drurin nga kalbja prej 
kërpudhave, insekteve dhe mykut. Shërben për mbrojtjen 
nga kërpudhat dhe insektet e të gjitha konstruksioneve të 
drurit të cilat janë të ekspozuara ndikimeve klimatike apo 
lagështisë së rritur.

MBULIMI:
10-13 m²/l në një shtresë, varësisht nga lloji dhe shkalla e 
përpunimit të drurit.

PAKETIMI:
1 l / 5 l / 10 l / 20 l

II  MBROJTJA E DRURIT  

2.2 Impregnuesit
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Lyerësit
themelorë-primer
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2.3.3.  KEMOLUX primer ajrosës-ventilues

Kemolux primer alkid është boje moderne e cila thahet në kon-
takt me ajrin dhe mundëson tharjen(ajrosjen-ventilimin) e drurit, 
ndërkaq pengon drurin që të thithë lagështinë nga kondensimi apo 
precipitimet.

PËRDORIMI:
Përdoret si primer ose si shtresë e ndërmjetme së bashku në 
sistem me bojërat zmalto sintetike Kemolux në mbrojtjen e mobil-
ierive ndërtimore dhe gjësendeve tjera të drurit.

MBULIMI:
10-12 m²/l në një shtresë në sipërfaqe të lëmuar dhe trashësi filmi 
të tharë prej 30 mikrona

PAKETIMI:
0.75 l / 2.5 l / 18 l

2.3.1. KEMOCEL nitro primer për dru 

 2.3.2. KEMOCEL  nitro primer për gërryerje të thatë

PËRDORIMI:
Përdoret si primer së bashku në sistem me llakun Kemocel nitro 
për ngjyrosjen transparente të mobiljeve dhe gjësendeve tjera të 
drurit.

MBULIMI:
7-8 m²/l në një shtresë në sipërfaqe të lëmuar dhe trashësi filmi 
të tharë prej 30 mikrona.

PAKETIMI:
0.75 l / 18 l

PËRDORIMI:
Përdoret si primer së bashku në sistem me llakun Kemocel nitro 
për ngjyrosjen transparente të mobiljeve dhe gjësendeve tjera të 
drurit.

MBULIMI:
7-8 m²/l në një shtresë, varësisht nga lloji dhe shkalla e përpun-
imit të drurit.

PAKETIMI:
0.75 l / 18 l

II  MBROJTJA E DRURIT  

2.3 Lyerësit themelorë-primer
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2.4.1. LLAK PËR VARKA

II  MBROJTJA E DRURIT  

2.4 Bojërat mbuluese për dru

Llaku për varka është i pa ngjyrë, thahet në kontakt me ajrin, 
lyerës në bazë të rezinave alkide.Rekomandohet që të përdoret 
në sipërfaqe të reja të drurit apo dru i cili është lyer më parë në 
sipërfaqet e brendshme dhe të jashtme mbi linjën e ujit.

MBULIMI:
9-11m2/l në një shtresë në sipërfaqe të lëmuar dhe trashësi 
filmi të tharë prej 30 mikrona

SISTEMI / DRU
1× Vaji i Linit i Termopërpunuar/1× Lazurit impregnues +
2× Llak për varka

PAKETIMI:
0.2 l / 0.75 l / 2.5 l / 18 l
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Maestro
programi



Chromos Svjetlost d.o.o.  I  Kosovo & Albania  I  10000 Prishtina 
I www.chromos-svjetlost.eu

Chromos Svjetlost d.o.o.  I  Kosovo & Albania  I  10000 Prishtina 
I www.chromos-svjetlost.eu

32

SUPER MAT PARKET PËR HAPËSIRË SUPER MODERNE.

Ky është i yni  MAESTRO 2K PU llak parketi - MAT

Llak dy komponentësh i pa ngjyrë, i përpunuar në përmbajtje të lidhësave poliuretane  
në tretësa organik dhe aditiveve speciale.Dallohet për nga fortësia e lartë, afatit të 

gjatë të qëndrueshmërisë, rezistent ndaj gërvishtjeve dhe kimikateve të buta.



PARKET SUPER I SHKËLQYESHËM  PËR HAPËSIRË SUPER LUKSOZE 
 

Ky është i yni  MAESTRO 2K PU llak parketi – ME SHKËLQIM

Llak dy komponentësh i pa ngjyrë ME SHKËLQIM TË LARTË, i përpunuar në përmbajtje 
të lidhësave poliuretane  në tretësa organik dhe aditiveve speciale.Dallohet për nga 
fortësia e lartë, afatit të gjatë të qëndrueshmërisë, rezistent ndaj gërvishtjeve dhe 
kimikateve të buta.
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2.5.1.  MAESTRO - MAESTRO - 2K PU llak parketi/ ME SHKËLQIM

KARAKTERISTIKAT:
• llak dy komponentësh i pa ngjyrë i përpunuar në përmbajtje të lidhësave 
poliuretane në tretësa organik 
• dallohet për nga fortësia e lartë, afatit të gjatë të qëndrueshmërisë, rez-
istent ndaj gërvishtjeve dhe kimikateve të buta
• shkëlqim i lartë (98-100%) dhe plotësi e filmit
• për mbrojtjen dhe zbukurimin e parketit dhe shtresave tjera te drurit
• nuk duhet të tretet

MBULIMI:
rreth 10 m²/l në një shtresë

PAKETIMI:
Kompleti për:  10 m2 / 20 m2

Ambalazhi i veçantë: 1 l / 2.5 l / 4 l / 10 l

II  MBROJTJA E DRURIT 

2.5 Maestro – produkte për parket
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2.5.3. MAESTRO 2K PU llak parketi/ GJYSËM MAT

KARAKTERISTIKAT:
• llak dy komponentësh i pa ngjyrë i përpunuar në përmbajtje të 
lidhësave poliuretane në tretësa organik dhe aditiveve speciale 
• dallohet për nga fortësia e lartë, afatit të gjatë të qëndruesh-
mërisë, rezistent ndaj gërvishtjeve dhe kimikateve të buta
• shkëlqim i mëndafshtë (60-80%) dhe plotësi e filmit
• për mbrojtjen dhe zbukurimin e parketit dhe shtresave tjera 
te drurit
• nuk duhet të tretet
• tek aplikimi i shtresës së fundit përzierjes duhet shtuar deri 
10% të Maestro ngadalsuesit

MBULIMI:
rreth 10 m²/l në një shtresë

PAKETIMI:
Kompleti për:  15 m2 / 30 m2

Ambalazhi i veçantë: 1 l / 4 l / 10 l

2.5.2. MAESTRO - 2K PU llak parketi/ MAT

KARAKTERISTIKAT:
• llak dy komponentësh i pa ngjyrë i përpunuar në përmbajtje 
të lidhësave poliuretane në tretësa organik dhe aditiveve 
speciale
• dallohet për nga fortësia e lartë, afatit të gjatë të qën-
drueshmërisë, rezistent ndaj gërvishtjeve dhe kimikateve të 
buta 
• sipërfaqe mat (20-40%) dhe plotësi e filmit
• për mbrojtjen dhe zbukurimin e parketit dhe shtresave tjera 
te drurit
• nuk duhet të tretet
• tek aplikimi i shtresës së fundit përzierjes duhet shtuar 
deri 10% të Maestro ngadalsuesit

MBULIMI:
rreth 10 m²/l në një shtresë

PAKETIMI:
Kompleti për:  15 m2 / 30 m2

Ambalazhi i veçantë: 1 l / 4 l / 10 l

II  MBROJTJA E DRURIT  

2.5 Maestro – produkte për parket
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2.5.4. MAESTRO masë për fugim të parketit

KARAKTERISTIKAT:
• likuid me tharje të shpejtë në përmbajtje të lidhësave të modi-
fikuar në tretësit organik.
• për mbushje të fugave, dëmtimeve të vogla dhe vendeve jo të 
drejta në sistemin e mbrojtjes së parketit

MBULIMI:
 0.06-0.125 l/m²

PAKETIMI:
1 l / 4 l / 10 l

II  MBROJTJA E DRURIT  

2.5 Maestro – produkte për parket
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2.5.5. MAESTRO gjel për fuga
KARAKTERISTIKAT:
• lyerës një komponentësh me përmbajtje të lidhësve të modifikuar 
të kualitetit të lartë për mbushjen e poreve dhe defekteve në 
sipëfaqe të drurit.
• shtresa nivelizuese para aplikimit të shtresës përfundimtare të 
Maestro llakut për parket parandalon(zvoglon)ndrrimin e ngjyrës së 
drurit pas përfundimit të llakimit.
• shkëlqimi i mëndafshtë dhe plotësia e filmit rrit rezistencen ndaj 
gërrvishtjeve dhe i jep pamje më të pasur sipërfaqes së llakuar
• nuk duhet të tretet
• tharje e shpejtë (15-30 min)
• shtresa e tharë e gjelit nuk duhet gërryer
• përshpejton punën e sistemit të mbrojtjes sipërfaqësore të 
parketit
• mundëson aplikim të të gjithë sistemit të mbrojtjes së parketit 
brenda 2 ditëve

MBULIMI:
0.05-0.06 l/m² 

PAKETIMI:
1 l / 5 l / 10 l

2.5.6. MAESTRO impregnues
KARAKTERISTIKAT:
• lyerës një komponentësh me përmbajtje të lidhësve të modifikuar 
të kualitetit të lartë 
• është shtresë bazë në sistemin e përpunimit sipërfaqësor të par-
ketit
• parandalon(zvoglon)ndrrimin e ngjyrës së drurit pas përfundimit 
të llakimit
• shkëlqimi i mëndafshtë dhe plotësia e filmit
• nuk duhet të tretet
• tharje e shpejtë (15-30 minuta në qoftë se aplikohet me glet ose 
60-120 minuta në qoftë se aplikohet me furçë apo rul)
• shtresa e tharë e impregnuesit nuk duhet gërryer
• përshpejton punën e sistemit të mbrojtjes sipërfaqësore të par-
ketit
• mundëson aplikim të të gjithë sistemit të mbrojtjes së parketit 
brenda 2 ditëve

MBULIMI:
0.08-0.125 l/m² varësisht nga mënyra e aplikimit dhe thithjes 
në sipërfaqe

PAKETIMI:
Ambalazhi i veçantë: 1 l / 4 l / 10 l

II  MBROJTJA E DRURIT  

2.5 Maestro – produkte për parket



Chromos Svjetlost d.o.o.  I  Kosovo & Albania  I  10000 Prishtina 
I www.chromos-svjetlost.eu

Chromos Svjetlost d.o.o.  I  Kosovo & Albania  I  10000 Prishtina 
I www.chromos-svjetlost.eu

38

MAESTRO SOLUCION PËR LARJE është përzierje tretësish or-
ganikë për larjen e mjeteve lyerëse pas llakimit të parketeve me 
MAESTRO LLAK PËR PARKETE.

PAKETIMI:
Ambalazhi i veçantë: 1 l / 4 l 

2.5.7. MAESTRO  solucion për larje 

2.5.8. MAESTRO ngadalsues për parket

2.5.9. MAESTRO primer për estrih

MAESTRO NGADALSUES PËR PARKET, përzierje e tretësave or-
ganik, e kthjellët, lëng i pangjyrë për tretje të Maestro llakut për 
parket gjysëm mat/mat  në mënyrë që të ngadalsohet tharja fill-
estare për shkak të shpërndarjes më të mirë.

PAKETIMI:
1 l / 5 l

MASTRO PRIMER PËR ESTRIH – Është impregnim për beton në 
bazë të disperzionit ujor dhe është impregnim një komponent për 
sipërfaqet nga çimentoja dhe për sipërfaqet nga betoni në bazë 
të rrëshirës, që përdoret para ngjitjes së parketit me ngjitësit në 
bazë të disperzionit ujor. 

MBULIMI:
0.18-0.22 l/m²

PAKETIMI:
5 l

II  MBROJTJA E DRURIT  

2.5 Maestro – produkte për parket
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2.5.10. MAESTRO  ngjitës parketi

NGJITËS PARKETI – KLASIK

NGJITËS  PER NGJITJEN E PARKETIT KLASIK

MAESTRO ngjitës parketi -KLASIK parket i bazuar në disper-
zivë të ujit për ngjitjen e parketit klasik në sipërfaqe të bet-
onit, drurit dhe sipërfaqe të ngjashme.

MBULIMI:
0.50-0.80 kg/m²

PAKETIMI:
4 kg / 25 kg

MAESTRO ngjitës për lamel parket i bazuar në disperzivë të 
ujit për ngjitjen e parketit klasik dhe lamel parketit në sipër-
faqe të betonit, drurit dhe sipërfaqe të ngjashme.

MBULIMI:
0.50-0.80 kg/m²

PAKETIMI:
4 kg / 25 kg

2.5.11. MAESTRO 2K PU ngjitës parketi

MAESTRO 2K PU NGJITËS PARKETI është ngjitës dy kom-
ponentësh nga poliuretani pa ujë dhe tretës të shtuar për 
ngjitjen e të gjitha llojeve të parketit, pllakave nga guri naty-
ral, pllakave të qeramikës dhe metalit në sipërfaqe thithëse 
dhe jo thithëse nga betoni, druri etj. Përzierja është ujë dhe 
termiko rezistente.

MBULIMI:
0.8-1.3 kg/m²

PAKETIMI:
10.5 kg
(9 + 1.5 kg)

II  MBROJTJA E DRURIT 

2.5 Maestro – produkte për parket
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Aquamaestro
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2.6.1.  AQUAMAESTRO 2K PU  llak parketi

AQUAMAESTRO 2K PU llak parketi është llak dy kompo-
nentësh nga poliuretani në bazë uji, i pa ngjyrë i cili shërben 
për mbrojtje dhe zbukurim të parketit dhe sipërfaqeve tjera 
të drurit.

MBULIMI:
3 m2/l në tri shtresa ( 0.3 l/m²).

E RE!

II  MBROJTJA E DRURIT 

2.5 Aquaestro - produkte për parket



III AQUALUX
Duke përcjellur trendet në tregun vendor dhe atë botëror dhe me qëllimin që të zvoglo-
jmë dhe të mënjanojmë tretësit organik dhe të gjitha lëndët tjera të dëmshme për shën-
detin dhe mjedisin ku jetojmë, kemi krijuar familjen Aqualux me të cilën kemi shprehur 
brengën dhe kujdesin për blerësat tanë më të devotshëm!
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Aqualux llak është lyerës përfundimtar për dru dhe metal me përmbajtje 
të kualitetit të lartë të rezinave akrilike të tretura në ujë, pigmenteve të 
qëndrueshme në dritë.

PRODUKTI ËSHTË:
• ekologjikisht i pranueshëm
• jo toksik
• jo i ndezshëm 
• rezistent ndaj ndikimeve/kushteve atmosferike

MBULIMI:
8-10 m² sa 1 l

PAKETIMI:
0.75 l / 5 l  / 18 l

3.3. AQUALUX LLAK  - në bazë uji

SISTEMI

III AQUALUX
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3.4.  AQUALUX LAZURA -  në bazë uji

Aqualux lazura është lyerës transparent ujë tretës I cili 
shërben për mbrojtjen dhe zbukurimin e drurit.Përmban 
rezina akrilike të kualitetit të lartë dhe pigmenteve të 
qëndrueshme në dritë.

PRODUKTI ËSHTË:
• ekologjikisht i pranueshëm
• mbron sipërfaqet e drurit nga ndikimet e jashtme
• përmban UV filtra
• përmban aditivë uje-rezistente 
• jo toksik
• jo i ndezshëm 

MBULIMI:
8-13 m²/l

PAKETIMI:
0.75 l / 5 l  / 18 l

Aqualux primer bojë për dru aplikohet si lyerës themelor 
në të gjitha llojet e drurit para përdorimit te Aqualux 
llakut. I krijuar nga rezinat akrilike të tretura në ujë të 
kualitetit të lartë dhe pigmenteve.

MBULIMI:
8-10 m²/l

PAKETIMI:
0.75 l / 5 l / 18 l

3.2.  AQUALUX - primer bojë për dru – në bazë uji

III AQUALUX
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ULLIRI

BARDHË

FIR

 LISI

LARSH

TIK

GESHTENJE

 TRANSPARENT

AHU

 PISHE

MOGANO

GJELBËR

PALISANDER VENGE

TON KARTA:
AQUALUX LAZURA
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Shesh lojërash - Poljica
sistemi: Aqualux lazur impregnues,

Aqualux llak



Shesh lojërash - Ćiovo
sistemi: Aqualux lazur impregnues,

Aqualux llak
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IV LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR
    PËRDORIM NË NDËRTIMTARI
Sikur muret të mund të flisnin! Nuancat i zgjedhni Ju. Kualitetin dhe jetë gjatësinë e 
japim ne! Mijëra mure e mijëra nuanca… Zgjedhni historinë tuaj.
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Impregnuesit /
Lyerësit themelorë
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4.1   Impregnuesit

4.1.1.  PREMIUM PRIMER 

E RE!

Impregnues i koncentruar për mure të brendshme dhe të jashtme 
e përpunuar në bazë të emulzionit të ujit dhe lidhësve të polimerit. 
Mbështet përforcimin dhe barazon thithjen në sipërfaqe si dhe 
përmirëson  ngjitjen/kapjen e ngjyrave dipserzive në muret e 
brendshme dhe të jashtme.

PAKETIMI:
0.8 l

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR    
 PËRDORIM NË NDËRTIMTARI
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4.1.2. SIMPRA impregnues universal – e ujit

4.1.3. GRUNDMIX lyerës themelor mbulues

PËRDORIMI:
Mbështet përforcimin dhe barazon thithjen në sipërfaqe 
si dhe përmirëson ngjitjen/kapjen e Kemopol dhe Bravo 
bojërave për mure të brendshme, Dispervan dhe Fasena 
bojë për fasadë, Betontonbojë për beton dhe lyerësve të 
tjere disperziv për punime të brendshme dhe të jashtme. 
Aplikohet në një shtresë me furçë ose me rul duke e tretur 
me ujë në proporcion 1:1.

MBULIMI:
10-12 m²/l në një shtresë, varësisht nga thithja dhe 
vrazhdësia e sipërfaqes.

PAKETIMI:
1 l / 3 l / 5 l /15 l

Grundmix është lyerës themelor i cili shërben për 
përmirësimin e mbulueshmërisë së bojërave për mure të 
brendshme. Grundmix poashtu përdoret për përmirësimin 
e mbulueshmërisë së shtresës përfundimtare në muret e 
ndotura apo në sipërfaqet jo homogjene si p.sh.pllakat nga 
gips-kartoni i ri. Gjithashtu përmirëson mbulueshmërinë e 
nuancave me mbulueshmëri të dobët të lyerësit përfundimtar. 
E rekomandojmë edhe për sipërfaqe të brendshme në të cilat 
janë aplikuar nuanca të rënda, dhe të njejtat dëshirojmë t’i 
ngjyrosim me nuance tjeter. Me përdorimin e këtij lyerësi 
zvogëlohet harxhimi i nuancës përfundimtare.

MBULIMI:
7-8 m²/l varësisht nga thithja dhe vrazhdësia e sipërfaqes

PAKETIMI:
2 l /5 l

SISTEMI

4.1  Impregnuesit

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
 NDËRTIMTARI
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4.2.1. FINALGRUND UNI - lyerës themelor universal për suva-primer

Finalgrund Uni është lyerës themelor universal me rërë 
kuarci për të gjitha llojet e sipërfaqeve para aplikimit të 
suvave shtresëhollë dekorative akrilike, silikate, silikone. 

MBULIMI:
0.15-0.20 kg/m² varësisht nga thithja e sipërfaqes.

PAKETIMI:
5 kg / 18 kg

SISTEMI

4.2 Lyerësit themelorë

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
 NDËRTIMTARI
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Suvatë dekorative 
pastoze
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Suvaja Akrilike është suva përfundimtare, shtresë hollë me 
përmbajtje të lidhësve akrilik për përdorim të brendshëm dhe të 
jashtëm me strukturë të imët apo të gërryer. Prodhohet në ngjyrë të 
bardhë, mirëpo me implementimin e Top Mix sistemit për nuancim 
elektronik mund të përfitohen një mori e nuancave. Suvanë akrilike 
e karakterizon ujë-rezistueshmëria e mirë, qëndrueshmëria në 
të gjitha kushtet klimatike dhe qëndrueshmëria ndaj mykut dhe 
kërpudhave të mureve.

MBULIMI:
AZG  1.0 mm 1.5 kg/m²
AZG 1.5 mm 2.5 kg/m²
AZG 2.0 mm 2.9 kg/m²
AZR 2.0 mm 2.5 kg/m²

PAKETIMI:
25 kg

4.3  Suvatë dekorative pastoze

4.3.1.  SUVA AKRILIKE – ngjyrë e bardhë dhe bazë neutrale

SISTEMI

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
 NDËRTIMTARI
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4.3.2. FINALTERM S 

Ngjitës profesional në bazë të çimentos mbushësve 
dhe aditivëve të përshtatshme. Produkti është pro-
jektuar për lidhjen, rafinimin e sipërfaqes dhe pllakave 
termoizoluese nga polistoroli të zgjeruar plastik dhe të 
përforcuar dhe për fasada leshi minerale.

PËRGATITJA E NGJITËSIT:
10 kg/m2 varësisht nga vrazhdësia e sipërfaqes në të
cilen aplikohet.

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
 NDËRTIMTARI
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4.3.3. FINAL suva akrilike e imët - ngjyrë e bardhë dhe bazë neutrale

KARAKTERISTIKAT:
Final është suva shtresë hollë në bazë të lidhësve akrilike.
Përdoret për përpunimin dekorativ të fasadave dhe sipër-
faqeve të mureve të brendshme. Ka strukturë karakteristike 
uniforme të imët, është ujë-rezistues, rezistues ndaj rrezeve 
UV dhe kushteve atmosferike, si dhe me aditivet plotësuese 
që i ka është i mbrojtur nga myku dhe kërpudhat.

MBULIMI:
AZG 1.0 mm 1.5 kg/m²
AZG 1.5 mm 2.5 kg/m²
AZG 2.0 mm 2.9 kg/m²
AZG 2.5 mm 3.6 kg/m²

PAKETIMI:
25 kg

4.3.4. FINAL  suva akrilike e gërvishtur - ngjyrë e bardhë dhe bazë neutrale       

KARAKTERISTIKAT:
Final është suva shtresë hollë në bazë të lidhësve akrilike.
Përdoret për përpunimin dekorativ të fasadave dhe sipër-
faqeve të mureve të brendshme. Ka strukturë karakteristike 
uniforme të gërrvishtur, është ujë-rezistues, rezistues ndaj 
rrezeve UV dhe kushteve atmosferike, si dhe me aditivet 
plotësuese që i ka është i mbrojtur nga myku dhe kërpudhat

MBULIMI:
AZr 1.5 mm 2.1 kg/m²
AZr 2.0 mm 2.5 kg/m²
AZr 2.5 mm 3.3 kg/m²

PAKETIMI:
25 kg

SISTEMI

SISTEMI

4.3  Suvatë dekorative pastoze

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
 NDËRTIMTARI
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4.3.5. FINAL suva silikate e gërvishtur

Final është suva shtresë hollë mbi bazë ujë xhami. 
Përdoret për përpunimin dekorativ të fasadave dhe 
sipërfaqeve të mureve të brendshme. Ka strukturë 
karakteristike uniforme të imët. Në mënyrë të veçantë 
është avull lëshues dhe ujë-rezistues, rezistues ndaj 
rrezeve UV dhe kushteve atmosferike, si dhe me 
aditivet plotësuese që i ka është i mbrojtur nga myku 
dhe kërpudhat.

MBULIMI:
SZ r 2.0 mm 2.5 kg/m²
SZr 2.5 mm 3.3 kg/m²

PAKETIMI:
25 kg

4.3.6. FINAL suva silikate e imët

Final është suva shtresë hollë mbi bazë ujë xhami. Për-
doret për përpunimin dekorativ të fasadave dhe sipër-
faqeve të mureve të brendshme. Ka strukturë karak-
teristike uniforme të gërvishtur. Në mënyrë të veçantë 
është avull lëshues dhe ujë-rezistues, rezistues ndaj 
rrezeve UV dhe kushteve atmosferike, si dhe me adi-
tivet plotësuese që i ka është i mbrojtur nga myku dhe 
kërpudhat.

MBULIMI:
SZ g 1.0 mm 1.5 kg/m²
SZ g 1.5 mm 2.5 kg/m²
SZ g 2.0 mm 2.9 kg/m²
SZ g 2.5 mm 3.6 kg/m²  

PAKETIMI:
25 kg

SISTEMI

SISTEMI

4.3   Suvatë dekorative pastoze

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
 NDËRTIMTARI
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4.3.7. FINAL suva silikone e imët 

Final suvaja në mënyrë të veçantë është avull lëshues 
dhe ujë-rezistues, rezistues ndaj rrezeve UV dhe kush-
teve atmosferike, si dhe me aditivet plotësuese që i ka 
është i mbrojtur nga myku dhe kërpudhat.

MBULIMI:
NZ g 1.0 mm 1.5 kg/m²
NZ g 1.5 mm 2.5 kg/m²
NZg 2.0 mm 2.9 kg/m²
NZg 2.5 mm 3.6 kg/m²

PAKETIMI:
25 kg

4.3.8. FINAL suva silikone gërvishtur

Final suvaja në mënyrë të veçantë është avull lëshues 
dhe ujë-rezistues, rezistues ndaj rrezeve UV dhe kush-
teve atmosferike, si dhe me aditivet plotësuese që i ka 
është i mbrojtur nga myku dhe kërpudhat.

MBULIMI:
NZr 2.0 mm 2.5 kg/m²
NZr 2.5 mm 3.3 kg/m²

PAKETIMI:
25 kg

SISTEMI

SISTEMI

4.3   Suvatë dekorative pastoze

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
 NDËRTIMTARI
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4.3.9. FINALPLAST granulat nga mermeri

Finalplast është suva dekorative nga baza e lidhësve 
akrilik dhe granulateve të mermerit  e cila shërben për 
përpunimin e brendshëm dhe të jashtëm të sipërfaqeve 
të nën-mureve. Përmban strukturë të lëmuar dhe uni-
forme, është ujë-rezistues, mund të lahet dhe është 
rezistues ndaj rrezeve UV dhe kushteve atmosferike.  

MBULIMI:
4.2 kg/m²

PAKETIMI:
25 kg

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
 NDËRTIMTARI
4.3   Suvatë dekorative pastoze

TON KARTA:

01

05

02

06

03

09

14 22

04

11

19 20
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Lyerësit për 
mbrojtjen e  
sipërfaqeve 
të fasadave
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4.4.1. BRAVO FAS  bojë për fasadë

SISTEMI

4.4  Lyerësit për mbrojtjen e sipërfaqeve të fasadave

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
 NDËRTIMTARI

BRAVO FAS është bojë dispersive për fasadë e punuar nga 
lidhësit kualitativ të polimerit dhe nga pigmentet e qën-
drueshme në dritë. Posedon ngjitje të mirë, rezistent ndaj
ndikimeve alkalike kripës dhe gazrave industriale. Është 
avull lëshuese dhe dritë rezistente. Prodhohet në ngjyrë të 
bardhë, mirëpo me aplikimin e Top Mix sistemit për nuancim 
elektronik CHROMOS-SVJETLOST mund të përfitohen
një mori e nuancave nga TON KARTA jonë

MBULIMI:
4-5 m²/l varësisht nga thithja dhe vrazhdësia e sipërfaqes. 
Nuk guxon të ngrihet!

PAKETIMI:
2 l / 5 l / 10 l / 15 l
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4.4.2. FASENA bojë për fasadë

4.4.3. FASAVIT bojë mikroarmuese për fasadë

 4.4.4. BETONTON bojë betoni
Betonton është përpunuar në bazë të lidhësve special akrilik 
nga polimeri. Është e përshtatshme për aplikim në të gjitha 
llojet e sipërfaqeve me bazë gëlqerore dhe nga cementi, 
poashtu është rezistente ndaj ndikimeve klimatike.

PËRDORIMI:
Betonton shërben për mbrojtjen dhe dekorimin e të gjitha
llojeve të sipërfaqeve të betonit dhe fasadave, sipërfaqeve
nga guri, terrakota, salloniti dhe sipërfaqeve të ngjashme.

MBULIMI:
4-5 m²/l varësisht nga thithja dhe vrazhdësia e sipërfaqes.

PAKETIMI:
0.75l / 5 l / 10 l / 15 l

SISTEMI

SISTEMI

SISTEMI

4.4  Lyerësit për mbrojtjen e sipërfaqeve të fasadave

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
 NDËRTIMTARI

Fasena shërben për mbrojtjen dhe dekorimin e sipërfaqeve
të reja të punuara nga betoni, suva me bazë betoni, plla-
kave me fibercement etj, si dhe për ripërtrirjen e shtresave 
të vjetra të bazuar në lidhësa akrilik, solvent organike apo 
lyerësve disperziv.

MBULIMI:
4-5 m²/l varësisht nga thithja dhe vrazhdësia e sipërfaqes.
Nuk guxon të ngrihet!

PAKETIMI:
0.75l / 2 l / 3 l / 5 l / 10 l / 15 l

Fasavit është bojë akrilike me mbrojtje fungicide dhe përmban 
fibra mikroarmuese të cilat shërbejnë për ngjyrosjen struk-
turave të vrazhda, malterit klasik të gdhendur, sipëfaqeve 
dekoruese si dhe për ngjyrosjen e sipërfaqeve të fasadave të 
plasaritura.

MBULIMI:
2 m²/l në dy shtresa.
Nuk guxon të ngrihet!

PAKETIMI:
3 l / 5 l / 10 l / 15 l
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4.4.6. DISPERVAN bojë akrilike për fasadë

Dispervan është bojë me bazë të emulzionit të ujit dhe lidhësve të 
polimerit. Aplikohet lehtë, baza e pranon mirë, është rezistente 
ndaj gërvishtjeve, ndikimeve klimatike të nivelit të mesëm, dritë 
rezistente, rezistente ndaj ndikimeve alkale dhe avulllëshuese.

PËRDORIMI:
Sipërfaqja në të cilën aplikohet Dispervan-i duhet të jetë e 
thatë, e lirë nga shtresat e lidhura dobët dhe e pastërt.

MBULIMI:
4-5 m²/l varësisht nga thithja dhe vrazhdësia e sipërfaqes. Nuk 
guxon të ngrihet!

PAKETIMI:
0.75l / 2 l / 3 l / 5 l / 10 l / 15 l

4.4.7. ELASTAVIT bojë hidroizoluese elastike për fasada

Elastavit është bojë hidroizoluese elastike për fasada e 
cila i destinohet sanimit të shtresave të vjetruara me mi-
kroplasaritje aktive dhe pasive si dhe për parandalimin e 
paraqitjes së plasaritjeve në sipërfaqet e jashtme aktive 
dhe pasive të fasadave të reja të cilat janë të ekspozuara 
ndaj kushteve agresive të ambientit rrethues (oscilimet e 
larta të temperatures, veprimet agresive të të rreshurave, 
veprimet agresive të smogut në mjediset e qytetit, vepri-
met agresive të kripës).

MBULIMI:
2-3 m²/l në dy shtresa. Nuk guxon të ngrihet!

PAKETIMI:
3 l / 5 l / 10 l / 15 l

4.4.5. KAMEN PROTECT lyerës silikonik ujërezistues për gurë dhe terrakotë
Kamen Protect është lyerës imprenjues i pangjyrë i cili depër-
ton mirë në baza minerale, me ç´rast e zmadhon ujë rez-
istueshmërinë dhe në këtë mënyrë i mbron nga lagështia, të 
rreshurat si dhe nga ndryshku kimik i shkaktuar nga kriposjet 
për shkak të depërtimit të të rreshurave në sipërfaqet e pa 
trajtuara.

MBULIMI:
Mesatarisht 1.6 m²/l por shumë varet nga thithja e sipërfaqes.

PAKETIMI:
1 l / 4 l / 18 l

SISTEMI

SISTEMI

4.4  Lyerësit për mbrojtjen e sipërfaqeve të fasadave

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
 NDËRTIMTARI
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4.4.8. KEMOSIL bojë fasade silikate

PËRDORIMI:
Është e përshtatshme për mbrojtjen dekorative të suvave 
minerale të vjetra dhe të reja si dhe për ripërtrirjen e lyerësve 
të vjetër silikat.

MBULIMI:
4-6 m²/l në një shtresë.

PAKETIMI:
5l / 15 l

4.4.9. KEMOSIL imprenjues

Përdoret për imprenjimin e sipërfaqeve në të cilat do të ap-
likohet Kemosil bojë fasade silikate. Depërton thellë në bazë 
dhe lidh në mes veti grimcat e dobëta.Mund të aplikohet në 
baza nga suvate e cementit, betonit dhe azbestcementit.

MBULIMI:
5-10 m²/l në një shtresë, varësisht nga thithja dhe vrazhdë-
sia e sipërfaqes.

PAKETIMI:
5 l / 15 l

4.4.10. VITAGRUND nano imprenjues i thellë 
Vitagrund është nano imprenjues i thellë i cili përdoret në 
sipërfaqe të jashtme me veti të mëdha të thithjes, betonit, 
suvave të karbonizuara gëlqerore, suvave gëlqero-cement 
dhe suvave të cementit. Për bazat të cilat nuk janë pastruar 
plotësisht e në të cilat është paraparë aplikimi i ngjyrës akri-
like apo silikonike, pllakës nga gipskartoni para ngjyrosjes 
me ngjyra dispersive apo aplikimit të suvave dekorative sh-
tresëhollë.

MBULIMI:
8-10m2 /l, varësisht nga thithja dhe vrazhdësia e sipërfaqes.
Nuk guxon të ngrihet!

PAKETIMI:
5 l

SISTEMI

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
 NDËRTIMTARI
4.4  Lyerësit për mbrojtjen e sipërfaqeve të fasadave
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4.4.11. SILIKONA bojë silikone vetë larëse për fasada

Silikona bojë për fasadë është bojë e tipit SREP – Silicone 
Resin Emulsion Paint – bojë emulzive me rezina silikonike.
Përdoret për mbrojtjen e suvave të reja, të pa karbonizuara, 
dhe suvave të vjetra dhe të  karbonizuara gëlqerore, suvave 
nga cementi dhe gëlqero-cementi.

MBULIMI:
4-5 m²/l, varësisht nga thithja dhe vrazhdësia e sipërfaqes. 
Nuk guxon të ngrihet!

PAKETIMI:
5 l / 15 l

4.4.12. SILIKONA imprenjues silikoni ujë rezistues

Lyerës themelor që aplikohet nën Silikona bojë silikone. 
Silikona përdoret për zvoglimin e thithshmërisë së bazave 
minerale dhe njëkohësisht ndërlidhjen e grimcave të bazës 
dhe krijimin e aftësive hidrofobe në sipërfaqet e jashtme para 
lyerjes me bojë silikone. Rregullon absorbimin dhe zmadhon 
ngjitjen e bojës. Aplikohet në një shtresë me furçë  apo rul si 
dhe tretet me ujë në proporcion 1:1.

MBULIMI:
10-12 m²/l

PAKETIMI:
1 l / 5 l

SISTEMI

4.4  Lyerësit për mbrojtjen e sipërfaqeve të fasadave

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
 NDËRTIMTARI
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Lyerësit për
 mbrojtjen e
 mureve të
 brendshme
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4.5.1.  ECO BRAVO bojë e bardhë për mure të brendshme

ECO BRAVO është bojë gjysëm disperzive për mure të brendshme, 
rezistente ndaj fshirjeve pas tharjes se plotë, ka bardhësi të lartë 
dhe mbulueshmëri. Prodhohet në ngjyrë të bardhë por mund të nu-
ancohet në tone më pastoze duke përdorur pigmentet e përgatitura 
KEMOTON apo duke përdorur Top Mix sistemin për nuancim elek-
tronik.

MBULIMI:
5-6 m²/l

PAKETIMI:
2 l / 5 l / 10 l / 15 l

SISTEMI

4.5  Lyerësit për mbrojtjen e mureve të brendshme

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
 NDËRTIMTARI



Chromos Svjetlost d.o.o.  I  Kosovo & Albania  I  10000 Prishtina 
I www.chromos-svjetlost.eu

Chromos Svjetlost d.o.o.  I  Kosovo & Albania  I  10000 Prishtina 
I www.chromos-svjetlost.eu

69

4.5.2. BRAVO bojë për mure të brendshme

BRAVO është bojë disperzive për mure të brendshme, rezistente ndaj 
fshirjeve pas tharjes se plotë, ka bardhësi të lartë dhe mbulueshmëri të 
mirë.

MBULIMI:
5-6 m²/l varësisht nga thithja dhe vrazhdësia e sipërfaqes.

PAKETIMI:
2 l / 3 l /5 l / 10 l / 15 l

SISTEMI

4.5.2. BRAVO bojë për mure të brendshme

BRAVO është bojë disperzive për mure të brendshme, rezistente ndaj 
fshirjeve pas tharjes se plotë, ka bardhësi të lartë dhe mbulueshmëri të 
mirë.

MBULIMI:
5-6 m²/l varësisht nga thithja dhe vrazhdësia e sipërfaqes.

PAKETIMI:
2 l / 3 l /5 l / 10 l / 15 l

SISTEMI

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
 NDËRTIMTARI
4.5  Lyerësit për mbrojtjen e mureve të brendshme
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4.5.3. KEMOPOL bojë për mure të brendshme

KEMOPOL bojë për mure të brendshme është bojë klasike ujëtretëse me 
bazë të polimerëve disperzive në ujë. Rezistente në fshirje të thatë, por jo 
edhe në larje. Kemopol është bojë disperzive për mbrojtjtjen e mureve të 
brendshme të punuara nga gëlqera, suva të cementit, pllakave nga gips-
kartoni dhe mureve të vjetra me bazë të forta të cilat duhen renovuar.

MBULIMI:
5-6 m²/l varësisht nga thithja dhe vrazhdësia e sipërfaqes.

PAKETIMI:
2 l / 3 l /5 l / 10 l / 15 l

SISTEMI

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
 NDËRTIMTARI
4.5  Lyerësit për mbrojtjen e mureve të brendshme
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KEMOPOL PLUS është bojë disperzive me bazë uji me mbulueshmëri 
të lartë. I dedikohet para së gjithash mbrojtjes dhe dekorimit të 
pllakave nga gips-kartoni. Gjithashtu përdoret në sipërfaqet e 
mureve të përpunuara nga gëlqera, suvatë nga cementi si dhe mureve 
të vjetra me bazë të forta të cilat duhen renovuar.Filmi i tharë është 
rezistent ndaj fshirjes së thatë, nuk është rezistent në larje.

MBULIMI:
5-6 m²/l varësisht nga thithja dhe vrazhdësia e sipërfaqes.

PAKETIMI:
3 l / 5 l / 10 l / 15 l

4.5.4.  KEMOPOL PLUS bojë e brendshme me mbulueshmëri të lartë

SISTEMI

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
 NDËRTIMTARI
4.5  Lyerësit për mbrojtjen e mureve të brendshme
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4.5.5. PREMIUM ACRYL

Bojë e kualitetit të lartë ME ULTRAMBULUESHMËRI për mure të 
brendshme, veçanërisht rezistente ndaj gërvishtjeve, krijon film të 
forte dhe elastik, sipërfaqet e lyera janë rezistente ndaj larjes. 

NUANCIMI: 
Prodhohet në ngjyrë të bardhë por duke përdorur Top Mix sistemin për 
nuancim elektronik mund të nuancohet në të gjitha nuancat nga Ton 
Karta Chromos Svjetlost duke llogaritur këtu edhe nuancat e thella. 
Ndërsa me përdorimin e pigmenteve të përgatitura KEMOTON mund 
të arrihen nuancat pastoze.

MBULIMI:
4-5 m2/l varësisht nga thithja dhe vrazhdësia e sipërfaqes.

PAKETIMI:
2 l / 5 l / 10 l / 15 l

E RE!

SISTEMI

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
 NDËRTIMTARI
4.5  Lyerësit për mbrojtjen e mureve të brendshme
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4.5.6. KEMOPOL PREMIUM bojë për mure të brendshme

Kemopol Premium është bojë disperzive për mure të brendshme me 
bardhësi të theksueshme dhe mbulueshmëri shumë të lartë.
Krijon film të fortë, të qëndrueshëm dhe elastik i cili mund të lahet.

Duke iu falendëruar tipareve të rezistueshmërisë ndaj larjes Kemopol 
Premium është i përshtatshëm për hapësirat të cilat janë të ekspo-
zuara kushteve më të rënda(koridoret, shkallët, spitalet).

MBULIMI:
5-6 m²/l varësisht nga thithja dhe vrazhdësia e sipërfaqes.

PAKETIMI:
2 l / 3 l / 5 l / 10 l / 15 l

SISTEMI

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
 NDËRTIMTARI
4.5  Lyerësit për mbrojtjen e mureve të brendshme
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4.5.8. KEMOPOL PREMIUM PROTECT 
bojë e brendshme me mbulueshmëri të lartë

KEMOPOL PREMIUM PROTECT është bojë disperzive për 
mure të brendshme, me mbulueshmëri shumë të lartë dhe 
me veti mbrojtëse të mureve të brendshme nga zhvillimi i 
mykut. Krijon film të fortë, të qëndrueshëm dhe elastik. 
I dedikohet mbrojtjes dhe dekorimit të të gjitha llojeve të 
sipërfaqeve të mureve të brendshme, në veçanti rekomandohet 
për hapësirat tek të cilat vjen deri te rritja e lagështisë së 
ajrit dhe kondensimit të avullit

Duke ju falendëruar rezistencës në larje është veçanërisht 
i përshtatshëm për hapësirat të cilat janë të ekspozuara 
kushteve më të rënda(koridoret, shkallët, spitalet, menzat, kuzhinat 
e restoraneve, saunat, muret rreth bazeneve etj.)Është e nevojshme 
të potencohet se Kemopol protect aplikohet/përdoret vetëm 
për parandalimin e formimit të mykut.

MBULIMI:
5-6 m²/l varësisht nga thithja dhe vrazhdësia e sipërfaqes.

PAKETIMI:
3 l / 6 l / 10 l / 15 l

4.5.7. KEMOPOL PROTECT bojë për mure të brendshme

KEMOPOL PROTECT është bojë disperzive me bazë uji e cila 
ka aftësi të mbrojtjes së mureve nga zhvillimi i mykut në 
sipërfaqe të lyer. PARANDALON PËRHAPJEN E MYKUT NË 
MURE.

PËRDORIMI:
I dedikohet para së gjithash mbrojtjes dhe dekorimit të mureve 
dhe tavaneve në banjo, kuzhina, lavatore dhe hapësirave tjera 
të cilat janë të ekspozuara lagështisë së rritur të ajrit dhe 
kondensimit avullit.

MBULIMI:
5-6 m²/l varësisht nga thithja dhe vrazhdësia e sipërfaqes.

PAKETIMI:
3 l / 6 l / 10 l / 15 l

SISTEMI

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
 NDËRTIMTARI
4.5  Lyerësit për mbrojtjen e mureve të brendshme

SISTEMI
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4.5.8. KEMOPOL PREMIUM PROTECT 
bojë e brendshme me mbulueshmëri të lartë

4.5.7. KEMOPOL PROTECT bojë për mure të brendshme

Latex strong është bojë e kualitetit të lartë për mure të brendshme, 
veçanërisht rezistente në fërkime dhe e cila krijon film të fortë dhe elastik.
Të gjitha këto veti e bëjnë këtë bojë ideale për dekorimin e sipërfaqeve 
të mureve të brendshme tëcilat i ekspozohen fërkimeve/gërvishtjeve, 
sikurse në kopshte të fëmijëve, shkolla, spitale e hotele si dhe objekte 
tjera publike.Është rezistente ndaj pastrimit me mjete dezinfektuese të 
cilat përdoren në institucionet mjeksore.

MBULIMI:
5-6 m²/l varësisht nga thithja dhe vrazhdësia e sipërfaqes.

PAKETIMI:
2 l / 3 l / 5 l / 10 l / 15 l

4.5.9.  LATEX STRONG – SATEN, MAT, GJYSËM-MAT
  bojë e kualitetit të lartë, ujë rezistente për mure të brendshme

SISTEMI

4.5  Lyerësit për mbrojtjen e mureve të brendshme

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
 NDËRTIMTARI
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4.5.10. TOP PREMIUM bojë disperzive

Top Premium linja e produkteve është linja e ngjyrave të 
nuancuara paraprakisht.
Duke iu falendëruar aplikimit të thjeshtë, Top Premium 
nuanca që do të zgjedhni do t´ju lirojë nga përgatitjet e 
gjata dhe do t´ju ndihmojë në përkushtimin për zbukuri-
min e shtëpisë tuaj.

MBULIMI:
2.5 l/20 m² varësisht nga thithja dhe vrazhdësia e sipër-
faqes.

PAKETIMI:
2.5 l

LIMON PJEPËR PORTOKALLI MOLLË FIQ ÇOKOLLATË

KUMBULLA RRUSH LIMETË KIVI SHALQI VANILJE 

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
 NDËRTIMTARI
4.5  Lyerësit për mbrojtjen e mureve të brendshme
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4.5.11. TOP GLOSS lyerës i pangjyrë që lahet për mure të brendshme

Top Gloss është lyerës disperziv i pangjyrë, i shkëlqyeshëm 
me veti larëse i përpunuar me anë të lidhësve kualitativ dhe 
aditiveve. Aplikohet dhe shtrihet shumë mire në lyerësit e 
mureve të brendshme: Kemopol, Kemopol Plus, Kemopol 
Premium. Është avull lëshues dhe rezistent ndaj ujit.

Top Gloss përdoret për mbrojtjen dhe dekorimin e mureve të 
brendshme, si dhe për mbrojtje plotësuese të mureve nga 
papastërti më të mëdha në shkolla, spitale, kopshte për 
fëmijë, në zonat të cilat janë në kontakt me njerëz.

MBULIMI:
5-6 m²/l varësisht nga thithja dhe vrazhdësia e sipërfaqes.

PAKETIMI:
0.85 l / 5 l / 15 l

4.5.12. TOP MAT lyerës i pangjyrë, ujë rezistent për mure të brendshme

TOP MAT është lyerës disperziv mat i pangjyrë i përpunuar 
nga lidhësa të polimerit kualitativ dhe aditiveve. Pranohet 
shumë mirë në të gjitha llojet e lyersëve për mure të brend-
shme.Është avull lëshues dhe ujë rezistent. TOP MAT i de-
dikohet mbrojtjes dekorative të mureve të brendshme, ly-
erësi TOP MAT përdoret kur kërkohet mbrojtje plotësuese e 
mureve nga papastërtitë e rritura ne shkolla, spitale, kop-
shte për fëmijë dhe zonave që janë në kontakt me njerëzit.

MBULIMI:
5-6 m²/l varësisht nga thithja dhe vrazhdësia e sipërfaqes.

PAKETIMI:
0.85 l / 5 l / 15 l

4.5  Lyerësit për mbrojtjen e mureve të brendshme

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
 NDËRTIMTARI
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Lyerësit dhe 
produktet tjera
për përdorim në    
ndërtimtari
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4.6.2. KEMOTON pastë pigmentuese

4.6.1. PREMIUM GLET

Masë Disperzive për gletim fin dhe të imët për mure të 
brendshme dhe sipërfaqet tavanore.

PAKETIMI:
1 kg / 3 kg / 8 kg / 25 kg

Kemoton përgatitja pigmentuese përzierje e koncentruar 
ujore me bazë të pigmenteve kualitative. I dedikohet nuan-
cimit të bojërave disperzive për mure të brendshme.

PAKETIMI:
0.10 l

4.6 Lyerësit dhe produktet tjera për përdorim në ndërtimtari

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
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4.6.3. KALIJEV SAPUN  larës

Sapun kaliumi është sapun i butë, shpërndahet lehtësisht dhe 
ka strukturë koloidalo-granulometrike, vjen me ngjyrë të verdhë 
në të errët dhe ka aromë specifike të vajrave bimore. Lehtësisht 
tretet në ujë duke krijuaj shumë shkumë.

PËRDORIMI:
Përdoret për larjen e mureve në ndërtimtari, largimin e sipër-
faqeve yndyrore në dru dhe metale, lubrifikimin e shiritave 
lëvizës dhe PVC tubave si dhe për qëllime tjera industriale.

PAKETIMI:
1 kg / 18 kg

4.6.4. ALGENON mjet për sanimin e mureve nga myku dhe algat

Algenon është trëtës biocid i pangjyrë i cili shërben për sani-
min, eliminimin e mykut dhe algave në sipërfaqet e suvatu-
ara, fasadave dhe mureve të bendshme.
Tretet me ujë në proporcion 1:5.

PAKETIMI:
0.5 l

4.6 Lyerësit dhe produktet tjera për përdorim në ndërtimtari
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4.6.5. ALGENON PLUS

ALGENON PLUS është tretje biocide pa ngjyrë për heqjen e 
mykut dhe algëve në fasadat dhe sipërfaqet e brendshme të 
mureve.

PËRDORIMI:
Sipërfaqet me myk të lahen me ujë të rrjedhshëm, nëse 
është e nevojshme, me leçka ose me furçe me makinë. 
Shishja duhet të tundet mirë para së të përdoret. Alge-
non Plus vihet me spërkatje, pa u holluar. Produkti vihet 
në sipërfaqet tërësisht të thata në një shtresë, kurse tek 
sipërfaqet që kanë më shumë myk rekomandohet të vihet 
Algenon Plus në dy shtresa. Lyerja e fundit përkatëse lyhet 
në sipërfaqen tërësisht e thatë të pakën 8 orë pas lyerjes së 
produktit Algenon Plus.

MBULIMI:
0.5 / 2.5 - 5 m2 varësit nga shkalla e mykut dhe varësisht nga 
vrazhdësia dhe absorbimi i bazës.

PAKETIMI:
0.5 l

4.6 Lyerësit dhe produktet tjera për përdorim në ndërtimtari

IV  LYERËSIT DHE PRODUKTET TJERA PËR PËRDORIM NË     
 NDËRTIMTARI



V  V BOJË SHTRESËHOLLË PËR 
 SINJALIZIM HORIZONTAL 
 Gjithmonë në rrugën e drejte të besueshme dhe kualitative
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5.1. EKOSIGNOL bojë për sinjalizim horizontal

Ekosignol – bojë shtresëhollë për sinjalizim horizontal është 
lyerës alkid që thahet në kontakt me ajrin dhe ka veti të 
tharjes së shpejtë. Është tepër elastik dhe ka mbulueshmëri 
të madhe, adezion të shkëlqyer në çdo sipërfaqe rrugore dhe 
është rezistente ndaj gërvishtjeve dhe konsumimit nga trafi-
ku.

MBULIMI:
1.8 - 2 m²/l me trashësi filmi të tharë prej 300 mikrona. 
Sinjalizimi horizontal, 4 - 5 m²/l, varësisht nga vrazhdësia e 
sipërfaqes për shtresat e betonit, garazhet, magazinat etj.

PAKETIMI:
0.75 l / 18 l
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V BOJË SHTRESËHOLLË PËR SINJALIZIM HORIZONTAL



VI PRODHIMET ME PËRDORIM TË VECANTË 
 Kualiteti dhe qëndrueshmëria. Lidhur ngushtë.
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6.1. TRETËS SINTETIK

6.2. TRETËS UNIVERZAL NITRO

PËRDORET PËR TRETJEN E BOJËRAVE:
 • Kemolux bojë zmalto sintetike
 • Kemolux universal bojë antikorrozive për metal
 • Kemolux bojë vaji për dru
 • Kemolux primer ajrosës-ventilues
 • Hardlux primer ajrosës-ventilues
 • Hardlux bojë profesionale 

PAKETIMI:
0.5 l / 1 l / 5 l / 20 l / 200 l

PËRDORET PËR TRETJEN E BOJËRAVE:
 • Kemocel bojërat
 • Kemodur S 

PAKETIMI:
0.5 l / 1 l / 5 l / 20 l / 200 l

VI PRODHIMET ME PËRDORIM TË VECANTË 
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6.4. HARDULX HAMMERSCHLAG tretës

PËRDORET PËR TRETJEN E BOJËRAVE:
 • Hardlux Hammerschlag zmalto

PAKETIMI:
0.5 l / 5 l

6.3. TRETËS PËR BOJËRAT ME THARJE TË SHPEJTË

PËRDORET PËR TRETJEN E BOJËRAVE:
 • Kemolux universal bojë me tharje të shpejtë 
 • Kemolux bojë zmalto me tharje të shpejtë
 • Kemocel bojë me tharje të shpejtë

PAKETIMI:
0.5 l / 5 l / 20 l

VI PRODHIMET ME PËRDORIM TË VECANTË 
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6.6.   MAESTRO PU PRIMER 

MAESTRO PU primer është imprenjues njëkomponentësh për 
forcimin dhe ndërlidhjen e sipërfaqeve poroze, të pluhurosu-
ra dhe të lagështa para aplikimit me Maestro 2K PU ngjitës 
parketi.

HARXHIMI:
pastrimi i bazës 0.1-0.15 l/m²
fiksimi i bazës 0.2-0.25 l/m²

PAKETIMI:
5 l

6.5. KOREX mjet për largimin efektiv të korrozionit

Korex aplikohet pa pasur nevojë të tretet, me zhytje, spër-
katje, apo me furçë dhe lihet të veprojë 2-3 orë, përkatë-
sisht derisa nuk thahet sipërfaqja. Në qoftë se shtresa e 
ndryshkut është e trashë, rekomandohet që të përsëritet 
procesi i aplikimit,  apo para lyerjes sipërfaqen ta pastroni 
me furçë metalike.

PAKETIMI:
1 l

VI PRODHIMET ME PËRDORIM TË VECANTË 
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PËRDORIMI:
Vaji i Linit i termopërpunuar përdoret si mjet imprenjues 
dhe lyerës për dru, si mjet lidhës për përgatitjen e primerëve 
tjerëve tjerë.

MBULIMI:
Varësisht nga thithja e drurit.

PAKETIMI:
1 l / 5 l / 20 l

PËRDORIMI:
Vaji i Linit përdoret si primer për mbrojtjen e drurit dhe gurit, 
në prodhimin e bojërave dhe llaqeve etj. Nuk lejohet përdor-
imi në industrinë e kozmetikës, mjekësisë dhe ushqimore.

MBULIMI:
Varësisht nga thithja e drurit.

PAKETIMI:
1 l / 5 l / 20 l

6.7.  VAJ LINI I TERMOPËRPUNUAR

6.8. VAJ LINI

VI PRODHIMET ME PËRDORIM TË VECANTË 
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VII TOP MIX SISTEMI
...mijëra e mijëra nuanca. Për mijëra e mijëra dëshira tuaja. Për mijëra ide të reja...

Gjatë arredimit të hapësirave bojërat luajnë rrol të rëndësishëm, ato krijojnë përshtypjet e para 
për hapësirën apo gjësendin. Me ndihmën e tyre lehtë përmirësojmë ndonjë formë dhe të metë të 
hapësirës, si dhe arrijmë ndjenjën e freskisë apo ngrohtësisë, lehtësimit apo ngarkesës.



VII TOP MIX SISTEMI
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Kërkimi për nuancën e duhur të ngjyrës të cilën e dëshironi në 
ambientin tuaj shndërrohet në kërkim të mundimshëm dhe eks-
perimentim, ku në shumicën e rasteve rezultati është i paqartë. 
Nuancimi elektronik do t´jua zgjidh këtë problem.
Mjafton të keni në dispozicion një sasi optimale të bazave 
dhe kolorantëve në mënyrë që në çdo moment mund të kemi 
produktin final të nuancuar.

NUK BISEDOJMË PËR BOJËRAT,
BISEDOJMË PËR NUANCAT -

MIJËRA NUANCA

TON KARTA E CHROMOS-SVETLOST PËRBËHET NGA:
 A10- L54       →  bojëra për fasada dhe mure të brendshme
 S900-S999   →  bojëra për mure të brendshme
 BT01-BT10    →  Betonton bojë për beton 0.75
 01-22             →  Finalplast suva dekoruese me 
     nuanca standarde
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VII TOP MIX SISTEMI

PRODUKTET QË NUANCOHEN 

 NË TOP MIX SISTEM 
 CHROMOS SVJETLOST:

ECO BRAVO - bojë për mure të brendshme 
BRAVO - bojë për mure të brendshme (e bardhë)
PREMIUM ACRYL - bojë e kualitetit të lartë për mure të brendshme 
              (e bardhë dhe neutrale)
BRAVO FAS - bojë për fasadë
KEMOPOL - bojë për mure të brendshme
KEMOPOL PLUS - bojë e brendshme me mbulueshmëri të lartë
KEMOPOL PROTECT - bojë për mure të brendshme rezistente ndaj mykut
            (e bardhë)
KEMOPOL PREMIUM - bojë e kualitetit të lartë për mure të brendshme 
              (e bardhë dhe neutrale)
KEMOPOL PREMIUM PROTECT - bojë e brendshme me mbulueshmëri të lartë
LATEX STRONG - bojë e kualitetit të lartë, ujë rezistente për mure të brendshme
FASENA - bojë për fasadë (e bardhë dhe neutrale) 
KEMOSIL - bojë fasade silikate (e bardhë dhe neutrale)
SILIKONA - bojë silikone për fasada (e bardhë dhe neutrale)
AKRILNI MALTER
FINAL suva akrilike - (azg dhe azr) (e bardhë dhe neutrale)
FINAL suva silikate - (szg dhe szr) (e bardhë)
FINAL suva silikone - (nzg dhe nzr) (e bardhë dhe neutrale)
FINALGRUND UNI - lyerës themelor universal për suva-primer 
       (e bardhë)
FASAVIT - bojë mikroarmuese për fasadë (e bardhë dhe neutrale)
ELASTAVIT - bojë hidroizoluese elastike për fasada (e bardhë dhe neutrale)
BETONTON - bojë për beton (e bardhë dhe neutrale)
KEMOLUX lak - bojë zmalto shkëlqim/mat (e bardhë dhe transparente)
KEMOCEL - bojë nitro
KEMOCEL BS - bojë me tharje të shpejtë (e bardhë dhe transparente)
AQUALUX - llak (pa ngjyrë, e bardhë, verdhë)
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VII TOP MIX SISTEMI

ZBULONI SPEKTRIN
E PAFUND TË NUANCAVE
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N.T.N “MAJANCA”
Veternik p.n

10 000 Prishtinë, Kosovë

T: +386 (0)49 837 837
E: majanca@live.com

N.T.SH “TRE”
Mbreti Zogu i pare nr.7

10 000 Prishtinë, Kosovë

T: +377 (0)44 143 549
E: etritgjonbalaj@hotmail.com

EDER-TRADE shpk
lgj: 17 Rr: Glaukia Durres

M: +35 56 940 69615
E: edertrade@hotmail.com

www.edertrade.com

http://www.chromos-svjetlost.eu
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